
CADERNO 4  3SEGUNDA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2012

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455013

PORTARIA Nº0758/2012 – 30.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2012, o Extensionista 
Rural II, RONNALDY AISLAN PINTO DOS REIS - Matricula 
nº 57175940/1, para exercer a Função Gratifi cada de 
Chefe do Escritório Local de Baião/Regional de Tocantins.                                                                                                                                       
                         
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0757/2012 – 30.11.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.11.2012, a Portaria nº0337/10, 
que designou o Extensionista Rural II, EMANOEL SEBASTIÃO 
POMPEU PANTOJA- matricula nº 57210217/1 para exercer 
a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Baião/
Escritório Regional de Tocantins.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

     PORTARIA Nº0756/2012 – 30.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2012, a Extensionista 
Rural II, DARCILEIDE TRINDADE CORREA - Matricula 
nº 5558949/1, para exercer a Função Gratifi cada de 
Chefe do Escritório Local de Afuá/Regional de Marajó.                                                                                                                                          
                      
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0755/2012 – 30.11.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.11.2012, a Portaria nº0227/07, que 
designou o Extensionista Rural I, ALFREDO RABELO ROSAS 
NETTO- matricula nº 55585906/1 para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Afuá/Escritório 
Regional de Marajó
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0754/2012 – 30.11.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 01.11.2012, a Portaria nº0100/91, 
que designou a Assistente de Administração, MARIA ODETE 
FERREIRA MACHADO- matricula nº 3176894/1 para exercer a 
Função Gratifi cada de Secretária de Diretoria
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0752/2012 – 26.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2012 a 07.12.2012, a 
Extensionista Rural II, CARLOS HENRIQUE MACEDO DO 
NASCIMENTO - Matricula nº 57210912/1, para responder pela 
Chefi a do Escritório Local de Maracanã/Escritório Regional do 
Castanhal, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          
                      
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0751/2012 – 26.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2012 a 07.12.2012, a 
Extensionista Rural I, ROBERTO MARTINS Ó ALMEIDA JÚNIOR 
- Matricula nº 55585914/1, para responder pela Chefi a 
do Escritório Local de Santa Izabel/Escritório Regional de 
Castanhal, em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          
                      
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0745/2012 – 25.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 08.10.2012, a PORTARIA Nº0644/11, 
que designou a Extensionista Rural II, ARILDO CORREA 
DOS SANTOS- matricula nº 17108/5, para exercer a Função 
Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Óbitos/Escritório 
Regional de Santarém.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0744/2012 – 24.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2012 a 07.12.2012, a 
Extensionista Rural I, ROMILDO PEREIRA DE MORAIS - 
Matricula nº 3175626/2, para responder pela Chefi a do 
Escritório Local de Marituba/Escritório Regional das Ilhas, 
em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          
           
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0743/2012 – 23.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2012 a 30.11.2012, 
a Auxiliar de administração, SONIA MARIA RIBEIRO 
MENDES - Matricula nº 3174808/1, para responder pela 
Secretaria de Coordenadoria de Operações, em virtude 
da titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.                                                                                                                                          
                      
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº0738/2012 – 19.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2012 a 06.11.2012, 
o Extensionista Rural I, LAURO SEABRA MAUÉS - 
Matricula nº 5008450/3, para responder pela Chefi a 
do Escritório Local de Salvaterra/Regional das Ilhas, 
em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          
                      
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 455050

PORTARIA Nº0737/2012 – 19.10.2012.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.10.2012 a 06.11.2012, o 
Extensionista Rural II, AGUIBERTO RODRIGUES ALVES 
- Matricula nº 57210887/1, para responder pela Chefi a 
do Escritório Local de Itupiranga/Regional das Marabá, 
em virtude da titular encontra-se em gozo de Férias.                                                                                                                                          
                      
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454904

PORTARIA: 1187/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MANOEL FRANCISCO XAVIER DA SILVA      EXTENSIONISTA 
RURAL I    31757311
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4,000.00
Observação: ULIANOPOLIS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454906

PORTARIA: 1184/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
SERVIO THULIO DO ESPIRITO SANTO CHAVESEXTENSIONISTA 
RURAL I    541806211
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4,000.00
Observação: ULIANOPOLIS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454919

PORTARIA: 1204/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
GLEYLSON JOSE MARTINS DA SILVA        EXTENSIONISTA 
RURAL I    735040101
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339036              2,800.00
20606134863990000    0261000000          339039              645.00
Observação: MARABÁ LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454924

PORTARIA: 1156/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
DENNYS SANTOS DA SILVA                EXTENSIONISTA RURAL 
II   735041591
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339036              1,545.00
Observação: ITUPIRANGA LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454928

PORTARIA: 1193/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA LUCIANA LIMA DA SILVA           EXTENSIONISTA RURAL 
II   58992541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              1,800.00
Observação: ULIANOPOLIS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454931

PORTARIA: 1192/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA LUCIANA LIMA DA SILVA           EXTENSIONISTA RURAL 
II   58992541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339039              4,000.00
Observação: ULIANOPOLIS LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454873

PORTARIA: 1199/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
GERLANE DE FREITAS MELO               EXTENSIONISTA RURAL 
I    58889111
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4,000.00
Observação: MARABÁ LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454883

PORTARIA: 1201/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANTONIO MARÇAL DE SOUZA NETO          EXTENSIONISTA 
RURAL I    571754701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4,000.00
Observação: MARABÁ LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454888

PORTARIA: 1202/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANTONIO MARÇAL DE SOUZA NETO          EXTENSIONISTA 
RURAL I    571754701
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863990000    0261000000          339030              4,000.00
Observação: MARABÁ LOCAL
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA


